
Vicepresidència Primera 
i Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera 
y Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de maig de 2024, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions destinades a les federacions esportives amb partici-
pació com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els 
campionats d’Espanya per a l’any 2024. [2024/4710]

RESOLUCIÓN de 1 de mayo de 2024, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a las federaciones deportivas con 
participación como selecciones de la Comunitat Valen-
ciana en los campeonatos de España para el año 2024. 
[2024/4710]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 62/2016, de 28 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones destinadas a las federaciones deportivas con participación como 
selecciones de la Comunitat Valenciana en los campeonatos de España 
(DOGV 7885, 30.09.2016), se convocan estas subvenciones para el año 
2024 por Resolución de 15 de diciembre de 2023, del director general 
de deporte (DOGV 9750, 21.12.23).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 62/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, y mediante la Resolución de 20 de marzo de 2024, del direc-
tor general de Deporte, se han designado los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes, ele-
vada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evaluación 
constituida a este efecto y de acuerdo con esta, en virtud de lo dispuesto 
en la disposición final segunda de la Orden 62/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 

que figuran a continuación, las subvenciones siguientes, por un importe 
global de doscientos cincuenta mil euros (250.000 euros), para la parti-
cipación como selecciones de la Comunitat Valenciana en los campeo-
natos de España oficiales en el año 2024:

FEDERACIÓN SUBVENCIÓN

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 7.119 €

AJEDREZ 1.445 €

ATLETISMO 7.785 €

BÁDMINTON 3.996 €

BAILE DEPORTIVO 3.373 €

BALONCESTO 4.861 €

BALONMANO 7.352 €

BEISBOL 5.562 €

BILLAR 4.117 €

BOLOS 3.027 €

BOXEO 5.026 €

CICLISMO 8.650 €

DEPORTE DE ORIENTACIÓN 5.700 €

DEPORTES ADAPTADOS 4.835 €

DEPORTES DE INVIERNO 5.986 €

DEPORTES DE MONTAÑA Y ESCALADA 6.998 €

DEPORTES DISCAPACITADOS INTELECTUALES 5.354 €

FRONTENIS Y PELOTA 6.764 €

GIMNASIA 3.892 €

HALTEROFILIA 6.418 €

HOCKEY 6.833 €

JUDO I D.A. 7.785 €

KARATE I D.A. 4.723 €

KICKBOXING 7.872 €

En compliment del que disposa l’Ordre 62/2016, de 28 de setembre, 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’establixen 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions destinades a les 
federacions esportives amb participació com a seleccions de la Comuni-
tat Valenciana en els campionats d’Espanya (DOGV 7885, 30.09.2016), 
es convoquen aquests subvencions per a l’any 2024 per Resolució de 
15 de desembre de 2023, del director general d’Esport (DOGV 9750, 
21.12.23).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 62/2016 s’establixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió, i mitjançant la Resolució de 20 de març de 2024, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents, ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte i d’acord amb aquesta, en virtut del que disposa 
la disposició final segona de l’Ordre 62/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que figuren a continuació les subvencions següents, per un import glo-
bal de dos-cents cinquanta mil euros (250.000 euros), per a la partici-
pació com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els campionats 
d’Espanya oficials l’any 2024:

FEDERACIÓ SUBVENCIÓ

ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES 7.119 €

ESCACS 1.445 €

ATLETISME 7.785 €

BÀDMINTON 3.996 €

BALL ESPORTIU 3.373 €

BÀSQUET 4.861 €

HANDBOL 7.352 €

BEISBOL 5.562 €

BILLAR 4.117 €

BITLES 3.027 €

BOXEIG 5.026 €

CICLISME 8.650 €

ESPORT D’ORIENTACIÓ 5.700 €

ESPORTS ADAPTATS 4.835 €

ESPORTS D’HIVERN 5.986 €

ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA 6.998 €

ESPORTS DISCAPACITATS INTEL·LECTUALS 5.354 €

FRONTENIS I PILOTA 6.764 €

GIMNÀSTICA 3.892 €

HALTEROFÍLIA 6.418 €

HOQUEI 6.833 €

JUDO I D.A. 7.785 €

KARATE I D.A. 4.723 €

KICK-BOXING 7.872 €

Num. 9855 / 23.05.2024 24460



LUCHAS OLÍMPICAS 7.352 €

MOTOCICLISMO 1.021 €

NATACIÓN 6.332 €

PÁDEL 6.245 €

PATINAJE 5.086 €

PESCA 6.920 €

PETANCA 3.521 €

PILOTA VALENCIANA 6.167 €

PIRAGÜISMO 6.418 €

REMO 7.352 €

RUGBY 8.217 €

SALVAMENTO Y SOCORRISMO 5.259 €

TAEKWONDO 6.851 €

TENIS 4.126 €

TENIS MESA 5.648 €

TIRO CON ARCO 7.785 €

TIRO OLÍMPICO 2.200 €

TRIATLÓN 5.778 €

VELA 5.441 €

VOLEIBOL 6.808 €

Segundo
Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a que 

se refiere el artículo 9 de la Orden 62/2016, por la que se aprueban las 
bases reguladoras.

Tercero
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas finalizará el 30 de noviembre de 2024.
La justificación se presentará por medios electrónicos, de conformi-

dad con las indicaciones del punto once de la convocatoria, preferible-
mente a través de la dirección de internet https://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=19490.

Cuarto
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención deberán cumplir las siguientes obliga-
ciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones de 
las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas en el artí-
culo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo a la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información ins-
titucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de esta. Esta publicación se realizará a través de la pàgina 
web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Transparen-
cia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se puede acceder en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el cual se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

LLUITES OLÍMPIQUES 7.352 €

MOTOCICLISME 1.021 €

NATACIÓ 6.332 €

PÀDEL 6.245 €

PATINATGE 5.086 €

PESCA 6.920 €

PETANCA 3.521 €

PILOTA VALENCIANA 6.167 €

PIRAGÜISME 6.418 €

REM 7.352 €

RUGBI 8.217 €

SALVAMENT I SOCORRISME 5.259 €

TAEKWONDO 6.851 €

TENIS 4.126 €

TENIS TAULA 5.648 €

TIR AMB ARC 7.785 €

TIR OLÍMPIC 2.200 €

TRIATLÓ 5.778 €

VELA 5.441 €

VOLEIBOL 6.808 €

Segon
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què 

es referix l’article 9 de l’Ordre 62/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores.

Tercer
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides finalitzarà el 30 de novembre de 2024.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de confor-

mitat amb les indicacions del punt onze de la convocatòria, preferi-
blement a través de l’adreça d’internet https://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=19490.

Quart
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, i 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes beneficiaris 
de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de trans-
parència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions de les 
entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’article 3 de 
la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvenciones percebudes representen almenys 
el 40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institu-
cional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es farà a través de la pàgina 
web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 
Entitats Privades, de Gva Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en què s’hagen superat els llindars establits, i haurà de mantin-
dre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

Num. 9855 / 23.05.2024 24461



2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones tendrán 
que dar la publicidad adecuada del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión como por ejemplo carteles, materia-
les impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimien-
to, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que este se haya atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podrá acordar, con la advertencia y audien-
cia previas a la interesada, la imposición de multas coercitivas en los 
términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Quinto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que figuran en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación 
contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
G011800203.457.A00, línea S0477, capítulo IV, de los presupuestos de 
la Generalitat para 2024.

Sexto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución, de conformidad con el punto catorce de la resolución de 
convocatoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá presen-
tar potestativamente un recurso de reposición, o bien se podrá plantear 
directamente un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación, sin perjuicio de que se pueda 
interponer cualquier otro recurso que se considere procedente:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar del día 
siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente a la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana

València, 1 de mayo de 2024.– El vicepresidente primero y conseller 
de Cultura y Deporte (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022), el 
director general de Deporte: Luis Cervera Torres.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar la publicitat adequada del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que 
siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com per exemple cartells, materials 
impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà 
de publicitat que es realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment previ, tota 
la informació que siga necessària per al compliment de les obligacions 
previstes en la Llei de transparència, en el termini de 15 dies hàbils 
des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en 
el requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que ha fet el 
requeriment podrà acordar, amb l’advertiment i audiència prèvies a la 
interessada, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Quint
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’hi indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària G011800203.457.A00, línia 
S0477, capítol IV, dels pressupostos de la Generalitat per a 2024.

Sext
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució, de conformitat amb el punt catorze de la resolució de convo-
catòria d’aquests subvencions.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un 
recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un recurs conten-
ciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació, sense perjuí que es puga interposar qualsevol altre recurs 
que es considere procedent:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha d’interposar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 1 de maig de 2024.– El vicepresident primer i conseller 
de Cultura i Esport (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022), el 
director general d’Esport: Luis Cervera Torres.

Num. 9855 / 23.05.2024 24462


